
 

四国ドックにおける四国ドックにおける四国ドックにおける四国ドックにおける死亡事故について（お詫び）死亡事故について（お詫び）死亡事故について（お詫び）死亡事故について（お詫び）    

 

当社本社工場で 2024 年 10 月 26 日（土）13 時 25 分頃、建造船台において搭載

した船体ブロックが倒壊・落下し、当該ブロック上で落下防止用手摺りの設置作業を

行っていた作業員３名がブロックとともに墜落して死亡する事故が発生しました。 

お亡くなりになった方々のご冥福を心よりお祈り申し上げるとともに、ご遺族、ご

関係の皆様に対して衷心より哀悼の意を表し深くお詫び申し上げます。 

現在、警察および労働基準監督署など関係当局に全面的に協力しながら原因究明に

努めているところでございますが、当社といたしましては、原因が明らかになり次第、

関係当局のご指導を仰ぎながら、再発防止に全力で取り組んでまいります。 

本重大事故に関し、近隣の皆様をはじめ関係会社様、取引先の皆様にも多大なるご

迷惑とご心配をお掛けしましたことを心からお詫び申し上げます。 

 

尚、一部報道において、「足場」が落下との記事等がございますが、正しくは「船体

ブロックの倒壊・落下」でありますので併せてご理解いただけますようお願い申し上

げます。 

 

四国ドック株式会社 

代表取締役社⻑  畑 耕次 


